2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29 ноября 2023 г.                         г. Ставрополь                                            № 229

О внесении изменений в
пункт 1 статьи 7 Положения
о бюджетном процессе
в городе Ставрополе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городе Ставрополе, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Ставрополе» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 29 декабря 2005 года № 198, от 24 октября 2007 года № 155, от 24 марта 2010 года № 17, от 13 апреля       2011 г. № 30, от 21 марта 2012 г. № 184, от 31 октября 2012 г. № 264,                  от 27 марта 2013 г. № 341, от 28 августа 2013 г. № 391, от 27 ноября 2013 г. № 425, от 26 февраля 2014 г. № 479, от 30 сентября 2014 г. № 550,                        от 30 октября 2014 г. № 558, от 25 февраля 2015 г. № 604, от 13 мая 2015 г.   № 646, от 28 июля 2015 г. № 708, от 11 мая 2016 г. № 851, от 31 октября              2016 г. № 19, от 15 марта 2017 г. № 67, от 31 мая 2017 г. № 107, от 25 октября 2017 г. № 157, от 16 мая 2018 г. № 237, от 23 октября 2019 г. № 380,                   от 29 января 2020 г. № 414, от 09 декабря 2020 г. № 507, от 25 августа 2021 г. № 595, от 25 февраля 2022 г. № 53, от 18 октября 2023 г. № 218), следующие изменения:
1) в подпункте 16 слова «, с указанием в решении о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период объема и направлений их использования» исключить;
2) подпункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) установление в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период порядка предоставления субсидий из бюджета города некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, а также грантов в форме субсидий из бюджета города некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, за исключением случаев предоставления субсидий в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в абзаце пятом пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия главного распорядителя средств бюджета города;»;
3) подпункт 21 признать утратившим силу;
4) подпункт 22 дополнить словами «, в том числе грантов в форме субсидий, за исключением случаев предоставления субсидий в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия главного распорядителя средств бюджета города»;
5) подпункт 23 признать утратившим силу;
6) подпункт 39 признать утратившим силу;
7) в подпункте 52.2 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из бюджета, для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения»;
8) в подпункте 52.3 слова «в соответствии с пунктами 11 и 12» заменить словами «в соответствии с пунктом 12».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»,                         за исключением подпунктов 2‒5 пункта 1, которые вступают в силу                        с 1 января 2024 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				          Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано ____ _________20__ г.